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Brugsret til hytten beliggende Vejlebrovej 125 

Bestyrelsen i FDF Tranegilde stiller sig uforstående over for at bestyrelsen 
i FDF Ishøj ikke vil imødekomme vores ønske om at få brugsret til hytten 
på Vejlebrovej 125.  
 
Vi er især uforstående, da hytten ikke bliver brugt til det formål den er til-
delt efter. FDF Ishøj afholder ikke børnemøder, da de ifølge deres kredsle-
der kun har to medlemmer der på nuværende tidspunkt er på efterskole. 
Dette kan ligeledes dokumenteres ved at gennemgå den i hytten placeret 
logbog. 
 
FDF Tranegilde er inde i en rivende udvikling og trods covid-19 har vi for-
mået at opretholde et næsten uændret medlemstal. Vi er på nuværende 
tidspunkt 55 medlemmer inklusive medlemmer over 25 år, og vi oplevere 
løbende at nye børn og unge kommer og ønsker at være en del af vores 
fællesskab.  
 
Det store medlemstal gør at vi er vokset ud af pavillonen, og på sigt kan 
blive nødsaget til at afvise nye medlemmer. Det er ikke en situation vi øn-
sker at komme i, hvorfor bestyrelsen ser det nødvendigt at vores forening 
får brugsret til mere plads. 
 
På nuværende tidspunkt mødes vi alle, hver torsdag i tidsrummet fra 17.00 
til 21.00, noget vi og vores medlemmer værdsætter da det er med til at 
skabe et fællesskab på tværs af aldersgrupperne og forældregruppen. Da 
vi som så mange andre frivillige foreninger har mangel på voksne, har vi 
ikke mulighed for at fordele vores mødeaktivitet ud på flere mødedage.  
 
Udover aktiviteterne om torsdagen, mødes vi ofte på andre dage for at 
planlægge kredsens aktiviteter, afholde bestyrelsesmøder og andre ud-
valgsmøder.  
 
Vores behov for mere plads vil kunne imødeses ved at få mulighed for at 
benytte begge hytter, da det både i forhold til støj, plads og brandhensyn 
ikke er forsvarligt kun at kunne benytte pavillonen. På nuværende tids-
punkt bliver der hver torsdag opsat udendørs pavilloner, for at skaffe eks-
tra plads. Dette er ikke holdbart, da det tager tid for lederne. Denne tid 
kunne bruges på børnene. 
 
Med baggrund i ovenstående ansøger bestyrelsen i FDF Tranegilde om 
brugsret til hytten, alle de dage FDF Ishøj ikke selv benytter hytten. Vi øn-
sker at kunne benytte hytten til de ugentlige børnemøder. Da pavillonen 
ikke har køkkenfaciliteter, vil denne ansøgning ligeledes indbefatte køk-
kenfaciliteterne i hytten inklusive opbevaringsplads i dette. Endvidere 
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ønsker FDF Tranegilde også at kunne have opbevaringsplads til materialer 
til rådighed i hytte, så det ikke er nødvendigt for lederne at skulle bruge 
tid på at hente materialer fra pavillonen hver uge.   
 
Såfremt vores ønske ikke imødeses, kan det oplyses at vi på nuværende 
tidspunkt også er i dialog med Peter Bredal fra Ishøj Idræts & Fritidscenter 
omkring opsætning af en skillevæg i pavillonen. Dette ser vi ikke som en 
holdbar løsning, men det vil kunne hjælpe på at få støjen reduceret. Des-
værre vil denne løsning blive en udgift for kommunen, som vil kunne und-
gås ved at FDF Tranegilde får brugsret til hytten.  
 
Til slutlig vil jeg blot gøre opmærksom på, at bestyrelsen i FDF Tranegilde 
ikke finder det rimeligt at en velfungerende forening, skal mangle plads 
når der stor en hytte som i bund og grund ikke bliver benyttet til andet 
end opbevaring af bankoartikler.  
 
Jeg har medsendt diverse dokumentation, som gerne skulle være med til 
at belyse vores ansøgning. Denne dokumentation ønsker jeg bliver forlagt 
for FOLU.  
 
Vi imødeser gerne et positivt svar på vores ansøgning.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Daniel Myjak 
Formand 
 


